
Luogo, data e protocollo digitale

- All’Albo on line

- In Amministrazione Trasparente

- Sito - sezione PON

- Registro Elettronico

- Atti

OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatoria definitiva per la selezione di figure professionali ESPERTO interno

da impiegare nell'ambito del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo

(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di

Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione

degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico

e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro

dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). Azione 10.1.1A.

CP: 10.1.1A-FSEPON-PI-2023-18

CUP: D84C23000050007

Titolo Modulo: I Care ... integrazione vs inclusione

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il D.I. n. 128/2019;

1





VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 29.08.2022 con la quale è stata deliberata l’approvazione dei

criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni;

VISTO l’Avviso pubblico n. 36723 del 15/03/2023, per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire

l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel contesto

scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto del

Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE) emanata nell’ambito dell’Asse I del

Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 e del relativo Programma Operativo

Complementare (POC);

VISTA la candidatura dell’Istituto Comprensivo “Collegno III” trasmessa attraverso i portali dedicati, Indire GPU

e Sidi, entro la data di scadenza prevista dal succitato avviso;

VISTA la lettera di autorizzazione n. AOOGABMI-65546 del 17.04.2023 del Ministero dell’Istruzione e del

Merito - Unità di Missione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza del progetto per la realizzazione di percorsi

formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’

Ucraina nel contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in

attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE) emanata

nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 e del relativo

Programma Operativo Complementare (POC);

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio del progetto in oggetto, prot. n. 8479 del 01.05.2023;

VISTO l’avviso prot. n. 11551 del 07.06.2023 con il quale la scrivente Amministrazione scolastica invitava il

personale della scuola a presentare istanza di partecipazione all’assegnazione dell’incarico di esperto del

modulo denominato “I Care ... integrazione vs inclusione” afferente al progetto in oggetto;

PRESO ATTO che, in risposta all’apposito avviso di selezione interna, per la figura di esperto è pervenuta la sola

candidatura prot. n. 12172 del 14.06.2023 della docente MUSTI MARIA e che la domanda di partecipazione è

stata compilata, prodotta regolarmente e protocollata entro i termini previsti;

RITENUTA ammissibile e valida la candidatura della docente MUSTI MARIA;

VISTA la necessità di individuare un ESPERTO INTERNO per la realizzazione del modulo di cui alla seguente

tabella:

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Ore

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-PI-2023-18 I Care ... integrazione vs

inclusione

30

VISTO il verbale prot. n. 13555 del 07.07.2023;

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria, prot. n. 13556 del 07/07/2023;

PRESO ATTO che alla data odierna non sono pervenuti a questa Amministrazione ricorsi e/o reclami avverso la

suddetta graduatoria provvisoria

2



DECRETA

ART. 1 - GRADUATORIA DEFINITIVA

La pubblicazione, in data odierna, sul sito web dell’istituzione Scolastica, all’Albo On Line e in Amministrazione

trasparente della graduatoria definitiva relative alla selezione di n. 1 ESPERTO INTERNO progetto Fondi

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023

– Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e

degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un

rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.

25 del 15/02/2023 (CARE). Azione 10.1.1A.

GRADUATORIA DEFINITIVA Avviso prot. n. 11551 del 07.06.2023

MODULO I Care ... integrazione vs inclusione SCUOLA PRIMARIA

N. COGNOME NOME TOTALE PUNTEGGIO

1 MUSTI MARIA 28/100

ART. 2 AFFIDAMENTO INCARICO

Viene affidato il seguente incarico nel rispetto dell’ordine di graduatoria:

1) Docente MUSTI MARIA

Incarico di ESPERTO per n. 30 ore nel modulo “I Care ... integrazione vs inclusione”.

ART.3

Al presente decreto seguirà immediata nomina.

Art. 4 RICORSI

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello

Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione.

Art. 5 PUBBLICAZIONE

Il presente atto è pubblicato ai sensi della normativa vigente sul sito dell’Istituto Comprensivo

“Collegno III”, nella sezione Albo online, nella sezione Amministrazione Trasparente e in quella specifica del

PON.

3


		2023-07-16T11:15:23+0200
	Elisa Giovannetti




